PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 070/2022

DISPENSA N° 028/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 070/2022, DISPENSA

N° 028/2022, que tem por objeto é a Contratação para futura e eventual

aquisição de material de escritório para atender diversas secretarias do

município, autorizando a contratação da empresa GLOBAL SERVIÇOS E

PAPELARIA LTDA-ME, CNPJ 09.299.577/0001-10, pelo valor total de

R$14.797,50(quatorze mil setecentos e noventa e sete reais e cinquenta

centavos), com emissão do competente termo de contrato, conforme valores

unitários abaixo indicados:

Item Unid. Qtde Descrição do Material/Serviço
Valor

Unitário Valor Total

1 UN 5,000

GRAMPEADOR PEQUENO, para grampos de

26/6 para grampear ate 30 folhas, com

capacidade para 2 barras com 100

grampos, com mola interna de metal, base

de aço , tamanho aproximadamente de 200

x 90 mm. Padrao de qualidade similar ou

superior GENMES.

R$ 10,50 97,50

2 cx 60,000

PAPEL OFICIO A4, Alcalino 210 mm x 297 mm,

gramatura 75g/m² , branco, embalados em

pacote contendo 500 folhas em cada

pacote . Qualidade similar, equivalente ou

superior a CHAMEX.

R$ 245,00 14.700,00

Valor total 14.797,50

Intime-se a empresa GLOBAL SERVIÇOS E PAPELARIA LTDA-ME, CNPJ

09.299.577/0001-10, para a formalização do competente termo de contrato.

Olhos D’Água/MG., 27 de junho de 2022

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal.